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M Ø D E R E F E R A T  –  G O D K E N D T  20. MARTS 2025 

Forum Studienævnet for Tværkulturelle og Regionale Studier. 

Ordinært møde. 

 

Møde afholdt Torsdag d. 20. marts 2025 kl. 10:00 til 12:00  

Sted Lokale 10.2.05  

Referent Studienævnssekretær Alex K. Tonnesen  

Til stede 

Ulla Prien (VIP-Mellemøsten), Barbara Wall (VIP-Asien), Martin Schou 

Madsen (VIP-Østeuropa), Tim Rudbøg (VIP-Religion), Morten Warmind 

(VIP-Religion, 1. suppleant), Clotho Sif Heller (Studerende, Øvrige fag, 

næstformand), Liv Myrhøj Skorstengaard (Studerende, Religion), Peter 

Alexander Woller (Studerende, Østeuropa), Jakob Toet Jorsal (Studerende, 

Mellemøsten), Carla Jo Brückner (Studerende, Asien), Anders Vithner 

Holm (Studerende, Asien, 1. suppleant), Alex K. Tonnesen (sekretær), 

Jesper Nielsen (Studieleder, observatør), Maria Munnecke (administrativ 

medarbejder, observatør). 

 

Fraværende: Birgitte Schepelern Johansen (VIP-Øvrige fag, formand). 

Dagsorden 

1) Formalia 

a. Godkendelse af dagsorden 

b. Godkendelse af referat 

c. Opfølgning 

d. Repræsentationen på VIP-siden på repræsentationsområdet 

Østeuropa 



 

SIDE 2 AF 5 e. Repræsentationen på studentersiden på 

repræsentationsområdet Mellemøsten 

f. Repræsentationen på VIP-siden på repræsentationsområdet 

Mellemøsten 

g. Repræsentationen på VIP-siden på repræsentationsområdet 

Asien 

2) Meddelelser 

a. fra studienævnsformanden 

i. postmødeafgjorte sager 

b. fra VIP-nævnsmedlemmer 

c. fra studenter-nævnsmedlemmer 

d. fra studieledelsen 

e. fra studievejledningen 

3) Informationspunkter 

a. Orientering om retningslinjer for afvikling af løbende prøver 

b. Vejledning vedr. studerendes datatansvar 

c. Dekanatets dialogforum med studerende: Dagsorden for 

møde den 11.03.25 

d. Revideret prøvekatalog til studieordningsarbejde, sagsnotat 

om prøveformer og svar på opsamlede spørgsmål 

4) Udkast til fagelement videnskabsteori 

5) Information om undervisningsevaluering til de studerende 

6) Administrationsreformens konsekvenser for studienævnet og 

studerende 

7) Kvote 2-prøven 

8) Ekstern undervisningsevalueringsrapport vedr. efterårssemesteret 

2024 

9) Navne- og titelskift for bachelor- og kandidatuddannelsen i 

indianske sprog og kulturer til mesoamerikastudier 

10) Navne- og titelskift BA og KA nærorientalsk arkæologi 

11) Udkast til Uddannelsesredegørelse 2025 

12) Evt. 

 

 

Ad 1.a.) Dagsordenen blev godkendt. 

 

Ad 1.b.) Referat af møde afholdt d. 27. februar 2025 blev godkendt. 

 

Ad 1.c.) Clotho Sif Heller meddelte at det på et møde i Forum for 

Studienævn på HUM blev drøftet, om der bør indføres karakterfrit første 

semester, samt at de nye kandidatuddannelser blev drøftet. 

 



 

SIDE 3 AF 5 Ad 1.d.) Det meddeltes at rektor har udpeget Mikhail Suslov som 1. 

suppleant og Anita Pluwak som 2. suppleant for VIP-siden i Studienævnet 

for Tværkulturelle og Regionale Studier, repræsentationsområde Østeuropa, 

for resten af valgperioden. 

 

Ad 1.e.) Det meddeltes at rektor har udpeget Jakob Toet Jorsal som 

medlem, Nermin Hachach som 1. suppleant og Anton Kock Marcussen som 

2. suppleant for studentersiden i Studienævnet for Tværkulturelle og 

Regionale Studier, repræsentationsområde Mellemøsten, for resten af 

valgperioden. 

 

Ad 1.f.) Det meddeltes at rektor har udpeget Troels Pank Arbøll som 3. 

suppleant for VIP-siden i Studienævnet for Tværkulturelle og Regionale 

Studier, repræsentationsområde Mellemøsten, for resten af valgperioden. 

 

Ad 1.g.) Det meddeltes at rektor har udpeget Elmar Josef Renner som 1. 

suppleant for VIP-siden i Studienævnet for Tværkulturelle og Regionale 

Studier, repræsentationsområde Asien, for resten af valgperioden. 

 

Ad 2.a.) Clotho Sif Heller meddelte at der vil blive afholdt et ekstraordinært 

studienævnsmøde torsdag d. 24. april kl. 10:00 til 12:00 og at Research 

Cluster ”Global perspectives on climate, environment, and sustainability” ( 

https://ccrs.ku.dk/research/newresearchareas/ ) afholder et ”ToRS Internal 

Seminar for Researchers and Students” den 24. april 2025, kl. 10.15 -15.00. 

Ulla Prien (fast medlem af studienævnets dispensations- og meritudvalg) og 

Alex K. Tonnesen (studienævnssekretær) meddelte i slutningen af mødet, 

under den lukkede del, om naturen af nogle postmødeafgjorte sager. 

 

Ad 2.b.) Ingen. 

 

Ad 2.c.) Clotho Sif Heller meddelte at det på et dialogmøde med dekanen 

blev drøftet at nogle af flytningerne på Søndre Campus bliver udskudt pga. 

skimmelsvamp i nogle af bygningerne, at HUMrådet er genopstået og søger 

flere medlemmer og erhvervskandidatordningen og et antal handlingsplaner 

mod krænkelser blev også drøftet på dette dialogmøde. 

Peter Alexander Woller meddelte at fagrådet på østeuropastudier har afholdt 

en sprogcafe hvilken det ikke var nemt at booke et lokale til, men fremover 

bør det kunne gøres ved at maile til lokaler-soendre@adm.ku.dk  

https://ccrs.ku.dk/research/newresearchareas/
mailto:lokaler-soendre@adm.ku.dk


 

SIDE 4 AF 5  

Ad 2.d.) Jesper Nielsen meddelte at der arbejdes med 

administrationsreformen. 

 

Ad 2.e.) Ingen. 

 

Ad 3.a.) Der informeredes om nogle retningslinjer for afvikling af løbende 

prøver. 

 

Ad 3.b.) Der informeredes om en vejledning vedr. studerendes datatansvar. 

 

Ad 3.c.) Der informeredes om Dekanatets dialogforum med studerende. 

 

Ad 3.d.) Der informeredes om et revideret prøvekatalog til 

studieordningsarbejde, et sagsnotat om prøveformer og om nogle svar på 

nogle opsamlede spørgsmål. 

 

Ad 4) Studienævnet drøftede nogle udkast til bestemmelser for fagelementet 

”Videnskabsteori”. 

Det af studienævnet nedsatte udvalg vedr. videnskabsteori vil arbejde videre 

med disse og de opdaterede bestemmelser vil blive sat på et efterfølgende 

studienævnsmøde, evt. når bestemmelserne optræder i udkast til BA 2026-

studieordninger. 

 

Ad 5) Studienævnet drøftede informationen om undervisningsevaluering til 

de studerende, herunder den studenterdrevne kommunikation via fagråd mv. 

 

Ad 6) Studienævnet drøftede administrationsreformens konsekvenser for 

studienævnet og studerende: https://kunet.ku.dk/om-ku/temaer/reform-af-

administration/kontakt/for-studerende/Sider/default.aspx  

Det er sandsynligt at udsendelse af indkaldelser til studienævnsmøder og 

referatskrivning vil overgå fra Alex K. Tonnesen til Maria Munnecke. 

Der er kommet lang ventetid på bookede samtaler hos studievejledningen. 

https://kunet.ku.dk/om-ku/temaer/reform-af-administration/kontakt/for-studerende/Sider/default.aspx
https://kunet.ku.dk/om-ku/temaer/reform-af-administration/kontakt/for-studerende/Sider/default.aspx


 

SIDE 5 AF 5 Nogle uddannelsesledere og andre VIP’ere oplever at de får flere 

henvendelser fra studerende, fordi de studerende ikke længere kan finde en 

passende indgang til administrationen. 

Punktet blev sat på efterfølgende møde. 

 

Ad 7) Studienævnet drøftede kvote 2-prøven ved optaget på ToRS-BA-

uddannelserne pr. 1. september 2025. 

Studienævnet bemyndigede sit kvote-2-udvalg til at gå videre med 

fastlæggelsen af denne for de respektive optage-områder. 

 

Ad 8) Studienævnet vedtog den ekstern undervisningsevalueringsrapport 

vedr. efterårssemesteret 2024 og bemyndigede evalueringsudvalget til at 

færdiggøre den og placere den under overskriften ”Evalueringsrapporter” 

nederst på: https://tors.ku.dk/ominstituttet/udvalg/studienaevn/evaluering/  

 

Ad 9) Studienævnet vedtog at støtte et navne- og titelskift for bachelor- og 

kandidatuddannelsen i indianske sprog og kulturer til mesoamerikastudier. 

 

Ad 10) Studienævnet vedtog at støtte et navne- og titelskift for BA og KA i 

nærorientalsk arkæologi til mellemøstens arkæologi. 

 

Ad 11) Studienævnet drøftede et udkast til uddannelsesredegørelse 2025. 

Det blev nævnt at studienævnets initiativer kan nævnes i redegørelsen. 

 

Ad 12) Liv Myrhøj Skorstengaard meldte sig til at medbringe kage til 

efterfølgende møde. 

https://tors.ku.dk/ominstituttet/udvalg/studienaevn/evaluering/

